
佐世保市特別職報酬等改定状況（推移） 令和７年４月現在

　改定
年月日

区分
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

常 任
委員長

改定の
考え方

一般職の給与改定率を
参考に改定

8千円
581

1.40%

8千円
571

1.42%

10千円
672

1.51%

9千円
611

1.50%

-
873

-

R7.4.1

 引上額
月額

 引上率

-
1,058

-

2.93%5.83%8.42%7.95%6.54%

2.88%

27千円 35千円 40千円 30千円

6.38% 7.78% 8.25% 5.71%
555

582

8.11%

1.50%

27千円 35千円 40千円 30千円 16千円

6.67%

35千円 34千円

4.80%

9千円

9千円

8.20%

1.06%

2.34%
873 882

659
45千円

739

50千円 45千円 38千円

640

6.94% 5.84% 4.66%
853

40千円

6.35%

545

5.51%

 引上率

2.32%

 引上率

873
20千円

1.04%

一 般 職 の 給 与 改 定 率 を 参 考 に 改 定
長崎市の改定額を参考
類似団体中位まで引上

4.48%

6.03%

5.86%

5.22% 4.82%

7.45% 7.92% 2.92%6.79%

10千円

6.52%

月額

60千円 60千円 54千円

8千円

19千円

2.30%
756 764

17千円

756

24千円

月額

8千円
579

1.40%

一般職の給与改定率を
参考に改定

△6千円

△1.04%

△6千円

△1.05

△7千円

△1.05%

602

 引上率

△11千円

△1.03%

△9千円

△1.02%

△8千円

市 長

 引上率

6.30%

△６千円

△0.99%

662

副市長

収入役

議　長

副議長

1,058 1,069 1,058
11千円

2.97%
669

1.52%

40千円 37千円

1.03%

17千円 8千円

599 608

S63.4.1 H2.4.1

 引上額

29千円 45千円

26千円
505

670

6.98%

33千円

35千円

 引上率

27千円 40千円

議 員

月額

H3.10.1 H4.10.1

月額 月額

720

630

510

470

860 1,034
51千円

920 980

770 815

555 600

485 525

705

450

440

573

475 515 545 561 569 563
1.43%

H6.4.1 H9.1.1 H16.4.1

 引上額  引上額  引上額  引上額  引上額  引上額
月額 月額

 引上率 引上率

△1.05%

571

16千円


